平成２８年度環境技術実証事業

ヒートアイランド対策技術分野（地中熱・下水等を利用したヒートポンプ空調システム）

第１回技術実証検討会

議事要旨

 ■ 開催日時・場所

  日時：平成 28年 7月 14日（木）14:30～17:00

場所：中央区立環境情報センター 第 2研修室

 ■ 出席者（検討員）

  藤井検討員（座長）、大岡検討員、内田検討員、関根検討員、関野検討員

 ■ 議事

１．技術実証検討会の設置について

２．平成 28年度事業の実施計画について

３．実証対象技術の募集と選定について【非公開】

４．実証試験計画について【非公開】

５．その他【非公開】

 ■ 配布資料

資料 0   検討員名簿

資料 1    事業実施体制概要

資料 2   平成 28年度事業の実施計画

資料 3-1  実証対象技術の募集について＊

資料 3-2  募集要領

資料 3-3-1  実証申請案件の概要＊

資料 3-3-2  実証申請書＊

資料 3-3-3  実証対象技術審査表（案）＊

資料 3-4-1  実証申請案件の概要＊

資料 3-4-2  実証申請書＊

資料 3-4-3  実証対象技術審査表（案）＊

資料 4-1    実証試験計画書（案）＊

資料 4-2    実証試験計画書（案）＊

参考資料 1  環境技術実証事業実施要領（平成 28年 4月 1日付）

参考資料 2  実証試験要領（平成 28年 5月 16日付）

＊：検討員限り

 ■ 検討内容

  １．技術実証検討会の設置について

   ・藤井検討員が座長に選出された。

   ・資料 1に基づき、実証機関より事業実施体制について説明した。

  ２．平成 28年度事業の実施計画について

   ・資料 2に基づき、実証機関より事業実施計画について説明した。

   ・実証対象技術の募集は、5月 30日から開始しており、10月 31日まで募集を継続す

る。実証単位(A)は冷房期間の試験が必要なので 6月 30日に締め切った。

   ・平成 28年度事業の実施計画とスケジュール案は承認された。

  ３. 実証対象技術の募集と選定について【非公開】

   ・実証機関より、実証申請のあった内容が報告された。

・資料 3-3-1～3-4-3に基づき、実証申請案件を審議した。

４．実証試験計画について【非公開】

・資料 4-1～4-2に基づき、実証機関が実証試験計画を説明し、審議した。

５. その他

      ・実証機関が、ETVで新たに設定されたテーマ自由枠について説明した。

・技術実証検討会分科会のスケジュールを決めた。

 以上